​EDITAL Nº 059/2022-PROEG

​CONVOCA CANDIDATO APROVADO NO PSVNI

A Pró-reitoria de Ensino de Graduação (Proeg) da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (Uern), no uso de suas atribuições legais e administrativas, e com

fulcro nos Editais nos 018 e 041/2022-PROEG, convoca candidato para ocupar

vaga não preenchida no Processo Seletivo de Vagas Não Iniciais (PSVNI), referente

ao primeiro semestre do ano letivo de 2022 da Uern.

1 - DA CONVOCAÇÃO

1.1. A convocação realizada por meio deste Edital é motivada pela não realização

de Matrícula Curricular de candidato aprovado no PSVNI da UERN, o que

propicia a convocação de outro candidato, aprovado para o mesmo curso de

graduação e modalidade de ingresso.

1.2. De acordo com a ordem de classificação obtida no certame, a Proeg convoca

o candidato Joás Paiva Dantas, inscrito para o Curso de Medicina, turno Integral,

habilitação Bacharelado, modalidade Transferência Externa, para efetuar sua

Matrícula Curricular.

1.3 O candidato deve enviar e-mail para o endereço eletrônico dcb@uern.br até o

dia 14 de Junho de 2022 demonstrando interesse na vaga.

1.4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró/RN, 07 de junho de 2022.

Prof. Ma. Fernanda Abreu de Oliveira

Pró-reitora de Ensino de Graduação

mailto:dcb@uern.br